
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
ORIGEM:  Chamada Pública/Pregão Presencial 16/2018 
 
 
OBJETO: Prestação serviços na área de ENGENHARIA, para Elaboração de Projetos de 
Engenharia, Execução de Obras de Infraestrutura e das Edificações de até 50 Unidades 
Habitacionais, com área útil de 40,0 m² que atenda as normas técnicas brasileiras de 
acessibilidade, do Residencial Zacarias Pereira pelo programa MCMV – FAR – Faixa 1, 
compreendendo sondagem, terraplanagem, platonização, urbanismo, pavimentação, 
saneamento básico (água e esgoto), rede de captação e escoamento de águas pluviais, 
sinalização viária, impacto ambiental e acessibilidade. 
 
 
DATA DO CONTRATO: 26/03/2018 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
CONTRATADA:  IC  CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES EIRELLI- EPP 
 
VALOR: R$62.500,00 ( Sessenta e Dois Mil e Quinhentos Reais) por unidade habitacional 
 
VALOR  TOTAL: 3.125.000,00 (Três Milhões e Cento e Vinte e Cinco Mil Reais) 
 
VIGÊNCIA:  26/03/2018 A 25/03/2023 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 
Em 26  de Março  de 2018 
 
 
JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
Publicado no átrio da Prefeitura  e no site www.pratinha.mg.gov.br  em  26/03 /2018 
 
 
Publicado no diário AMM em  26/ 03/ 2018 
 
 
Na Imprensa Oficial do Estado em       /            /  2018     

http://www.pratinha.mg.gov.br/

